



## Obsidian Digital A/S

Per Henrik Lings Allé 4, 5.  
2100 København Ø  
CVR-nr. 37407739

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
07.07.2022

---

**Emil Ignatzi Reinholdt**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Obsidian Digital A/S  
Per Henrik Lings Allé 4, 5.  
2100 København Ø

CVR-nr.: 37407739  
Stiftelsesdato: 25.01.2016  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Jacob Lachmann, formand  
Henrik Normann, næstformand  
Emil Ignatzi Reinholdt  
Sasa Kovacevic  
Anders Kiehn Grønberg

## Direktion

Emil Ignatzi Reinholdt, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Obsidian Digital A/S' væsentligste aktiviteter består i at drive forretning med digital markedsføring og strategi.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets nettoomsætning er steget med 36% fra 2021 til 2022. Selskabets indtægter fra kapitalandele er reduceret, hvilket skyldes overdragelsen af Obsidian Media A/S i 2020 til et koncernselskab.

Selskabet her pr. 30. december 2021 erhvervet Heymedia ApS.

Årets resultat efter skat er på niveau med 2020. Årets resultat er tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

For 2022 forventes en yderligere stigning i selskabets aktiviteter og fusion med selskabets datterselskaber. Der forventes et resultat der er væsentligt bedre end for 2021.

## Koncernforhold

### Corporate Governance:

Selskabet er del af en koncern, som har den danske kapitalfond Capidea som hovedaktionær.

Selskaber, der er ejet af kapitalfonde og som præsenterer årsrapporten efter reglerne for klasse B selskaber skal

indarbejde Aktive Ejeres (tidl. Dansk Venture Capital Association) guide for god Corporate Governance.

Selskabet præsenterer årsrapporten i henhold til reglerne for virksomheder i regnskabsklasse B og er dermed

ikke fuldt omfattet af Aktive Ejere's retningslinjer.

Capidea er repræsenteret i bestyrelsen af Partner Henrik Normann og Director Anders Kiehn Grønborg.

Bestyrelsesmøder afholdes som minimum 4 gange årligt, og der er ikke nedsat specielle bestyrelseskomiteer.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>35.714.960</b>	<b>27.902.212</b>
Personaleomkostninger	1	(25.084.804)	(20.452.839)
Af- og nedskrivninger		(215.558)	(14.065)
Andre driftsomkostninger		(120.000)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.294.598</b>	<b>7.435.308</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.517.638	3.332.716
Andre finansielle indtægter	2	696.916	507.759
Andre finansielle omkostninger	3	(533.075)	(446.334)
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.976.077</b>	<b>10.829.449</b>
Skat af årets resultat	4	(2.450.598)	(1.669.470)
<b>Årets resultat</b>		<b>9.525.479</b>	<b>9.159.979</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Overført resultat		9.525.479	4.159.979
<b>Resultatdisponering</b>		<b>9.525.479</b>	<b>9.159.979</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	0	97.788
Erhvervede immaterielle aktiver		2.591.875	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>2.591.875</b>	<b>97.788</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		491.543	21.131
Indretning af lejede lokaler		30.942	0
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>522.485</b>	<b>21.131</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.544.789	6.642.446
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.539.175	27.938.081
Deposita		744.514	730.020
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>51.828.478</b>	<b>35.310.547</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>54.942.838</b>	<b>35.429.466</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		52.000	62.712
<b>Varebeholdninger</b>		<b>52.000</b>	<b>62.712</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.697.243	7.094.711
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.511.653	193.723
Udskudt skat		0	50.100
Andre tilgodehavender		530.728	292.999
Periodeafgrænsningsposter		1.162.870	971.316
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.902.494</b>	<b>8.602.849</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>168.598</b>	<b>165.596</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.123.092</b>	<b>8.831.157</b>
<b>Aktiver</b>		<b>68.065.930</b>	<b>44.260.623</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.788.477	270.839
Reserve for udviklingsomkostninger		0	97.788
Overført overskud eller underskud		18.192.300	10.086.671
Foreslået ekstraordinært udbytte		(9.003.897)	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>11.476.880</b>	<b>15.955.298</b>
Udskudt skat		23.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>23.000</b>	<b>0</b>
Bankgæld		15.858.597	4.880.399
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.562.502
Anden gæld		1.141.992	1.127.310
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>17.000.589</b>	<b>7.570.211</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	5.632.159	1.381.584
Bankgæld		5.985.653	6.361.243
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.836.153	751.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.534.334	1.276.124
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.333.930	0
Skyldig skat		1.757.498	1.356.070
Anden gæld		7.485.734	9.608.398
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>39.565.461</b>	<b>20.735.114</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>56.566.050</b>	<b>28.305.325</b>
<b>Passiver</b>		<b>68.065.930</b>	<b>44.260.623</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	500.000	270.839	97.788	10.086.671	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(9.003.897)
Opløsning af reserver	0	0	(97.788)	97.788	0
Årets resultat	0	1.517.638	0	8.007.841	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.788.477</b>	<b>0</b>	<b>18.192.300</b>	<b>(9.003.897)</b>

	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	15.955.298
Udbetalt ordinært udbytte	(5.000.000)	(5.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(9.003.897)
Opløsning af reserver	0	0
Årets resultat	0	9.525.479
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>0</b>	<b>11.476.880</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	23.066.704	18.809.161
Pensioner	2.400	0
Andre omkostninger til social sikring	(117.093)	263.287
Andre personaleomkostninger	2.132.793	1.380.391
	<b>25.084.804</b>	<b>20.452.839</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	28

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	686.225	501.469
Renteindtægter i øvrigt	999	3.675
Valutakursreguleringer	9.516	1.115
Øvrige finansielle indtægter	176	1.500
	<b>696.916</b>	<b>507.759</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	22.751	0
Renteomkostninger i øvrigt	385.489	188.290
Valutakursreguleringer	42.835	5.669
Øvrige finansielle omkostninger	82.000	252.375
	<b>533.075</b>	<b>446.334</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	2.377.498	1.720.070
Ændring af udskudt skat	52.000	(50.600)
Regulering vedrørende tidligere år	21.100	0
	<b>2.450.598</b>	<b>1.669.470</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	97.788	0
Tilgange	0	2.627.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>97.788</b>	<b>2.627.500</b>
Årets afskrivninger	(97.788)	(35.625)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(97.788)</b>	<b>(35.625)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.591.875</b>

## 6 Udviklingsprojekter

Under immaterielle anlægsaktiver er der aktiveret omkostninger til udvikling af selskabets hjemmeside som overholder indregningskriterierne for at indregnet som et immaterielt anlægsaktiv. Aktivet er ultimo 2021 fuldt afskrevet.

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	42.196	0
Tilgange	546.369	37.130
Afgange	(42.196)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>546.369</b>	<b>37.130</b>
Af- og nedskrivninger primo	(21.065)	0
Årets afskrivninger	(67.720)	(6.188)
Tilbageførsel ved afgang	33.959	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(54.826)</b>	<b>(6.188)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>491.543</b>	<b>30.942</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	6.371.607	730.020
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	30.384.705	0
Tilgange	0	14.494
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>36.756.312</b>	<b>744.514</b>
Opskrivninger primo	270.839	0
Afskrivninger på goodwill	(817.462)	0
Andel af årets resultat	2.335.100	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.788.477</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>38.544.789</b>	<b>744.514</b>

Under kostprisen er der for kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnet en samlet goodwill på kr. 34.055.044.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter, har selskabet afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos en tilknyttet virksomhed, der i balancen er indregnet med kr. 12.539.175.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
AK Dobis ApS	Danmark	ApS	100,00
Bondtofte & Co. ApS	Danmark	ApS	100,00
Heymedia ApS	Danmark	ApS	100,00

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Bankgæld	5.632.159	1.381.584	15.858.597	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	0	1.562.504
Anden gæld	0	0	1.141.992	1.127.310
	<b>5.632.159</b>	<b>1.381.584</b>	<b>17.000.589</b>	<b>2.689.814</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Virksomhedens samlede eventualforpligtelser udgør ca. kr. 689.000.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning pr. 21.04.2022 med TopCo O ApS som administrationsselskab, tidligere var selskabet sambeskattet med Obsidian Group ApS. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for

eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution til tilknyttet virksomhed, til sikkerhed for bankgæld. Gælden til banken pr. 31. december 2021 udgør kr. 2.964.729.

Virksomheden har sikkerhedsstillelser i løsøre vedrørende gæld til pengeinstitutter med hovedstol på kr. 10.000.000.


